[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ Дубровинского СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.11.2022   № 153

	О среднесрочном финансовом плане Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023-2025годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Дубровинском сельсовете », руководствуясь постановлением главы Дубровинского сельсовета от 15 ноября 2022г. № 152 «О порядке и форме среднесрочного финансового плана Дубровинского сельсовета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023-2025 годы.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                             О.С. Шумкин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дубровинского сельсовета
Мошковского района
от 15.11.2022 №153

	Среднесрочный финансовый план Дубровинского сельсовета

	Мошковского района Новосибирской области на 2022-2024годы

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Доходы бюджета Дубровинского сельсовета
	24938,755
	19360,315
	20287,934

	2. Расходы бюджета Дубровинского сельсовета
	25634,895
	20470,655
	21890,994

	3. Дефицит (профицит) бюджета  Дубровинского сельсовета
	696,14
	732,42
	791,63

	4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0

	Приложение 3

	к  бюджету Дубровинского    сельсовета

	Мошковского районаНовосибирской области

	на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов

	Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения

	доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

	Код дохода
	Наименование вида доходов бюджета
	норматив  , %

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100%

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	100%

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100%

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских  поселений
	100%

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
	100%

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	100%

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100%

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	100%

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100%

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	100%

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100%

	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	100%

	2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	100%

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	100%

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	100%

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	100%

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100%

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100%

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100%

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	100%

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100%

	2 02 90024 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации
	100%

	2 04 05020 10 0000 180
	Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	100%

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100%

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществления такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100%

	2 18 60010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
	100%

АДМИНИСТРАЦИЯ

Дубровинского

СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15

.11.2022

№

153

О среднесрочном финансовом плане Дубровинского сельсовета Мошковского

райо

на Новосибирской области на 2023

-

2025

годы

В

соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положения «О бюджетном процессе в Дубровинском сельсовете », руководствуясь

постановлением глав

ы Дубровинского сельсовета от 15 ноября 2022

г.

№ 1

5

2

«О

порядке и форме среднесрочного финан

сового плана Дубровинского сельсовета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Дубровинского

сельсовета Мошковского райо

на Новосибирской области на 2023

-

2025

годы.

Глава

Дубровинского сельсовета

Мошковского

района Новосибирской области

О.С. Шумкин

АДМИНИСТРАЦИЯ  Дубровинского   СЕЛЬСОВЕТА   МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 .11.2022     №  153

О среднесрочном финансовом плане Дубровинского сельсовета Мошковского  райо на Новосибирской области на 2023 - 2025 годы

В  соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения «О бюджетном процессе в Дубровинском сельсовете », руководствуясь  постановлением глав ы Дубровинского сельсовета от 15 ноября 2022 г.  № 1 5 2   «О  порядке и форме среднесрочного финан сового плана Дубровинского сельсовета»    ПОСТАНОВЛЯЮ:   Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Дубровинского  сельсовета Мошковского райо на Новосибирской области на 2023 - 2025   годы.                 Глава   Дубровинского сельсовета    Мошковского   района Новосибирской области                               О.С. Шумкин